
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300270

270

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 156680 - UFDPAR

Nº Processo: 23855.003795/2022-72.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA.
Contratado: 07.983.707/0001-04 - MISEL - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA - ME.
Objeto: Contratação de serviços continuados de limpeza e conservação em regime de
empreitada por menor preço unitário nas dependências da universidade federal do delta
do Parnaíba (UFDPar), com fornecimento de todos os materiais de consumo e
equipamentos necessários, de prestação de forma contínua, a serem executados na
UFDPar/Parnaíba-PI, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. Valor
Total: R$ 1.956.195,24. Data de Assinatura: 30/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2011/2022

Empresas vencedoras do certame: valores unitários.04.869.711/0001-58 -
FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA itens:
01 R$439,00, 04 R$899,00. // 37.180.358/0001-53 - WORK SOLUTIONS - SOLUCOES
INTELIGENTES LTDA itens: 02 R$178,00, 03 R$146,00. // TOTAL DE ITENS LICITADOS: 04. //
VALOR GLOBAL DAA TA R$517.400,00.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2022) 153050-15225-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1023/2022

Processo nº 23068.079157/2021-11. Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo -
UFES e Município de Piúma/ES. Objeto: Concessão de "Campo de Estágio Curricular
Obrigatório sem remuneração", pela concedente, para alunos regularmente matriculados
nos cursos de pós-graduação, graduação ou técnico profissional. Data de assinatura:
28/07/2022. Vigência: 05 (cinco) anos, a contar da data de publicação.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 35/2022

Processo nº 23068.073731/2022-17. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e o Município de Iúna/ES. Objeto: Estabelecimento de compromisso entre a
Universidade e o Município mantenedor de polo de apoio presencial para a facilitação e o
apoio da oferta de cursos e ações na modalidade a distância pela UFES, por meio da
Superintendência de Educação a Distância-SEAD, nos polos que aderiram à Chamada
Pública nº 14/2022, visando à implementação de atividades inerentes à democratização,
expansão e interiorização do ensino superior público de qualidade. Data da assinatura:
27/07/2022. Vigência: 10 (dez) anos, a contar da data de assinatura.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 19/2022

Processo nº 23068.074167/2022-41. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e a Agência Brasileira de Inteligência - ABIN/ES. Objeto: Execução de perícia
oficial em saúde, com vista a garantir a implementação da política de atenção à saúde e
segurança do trabalho do servidor público federal, estabelecida pelo Decreto nº 6.833, de
29 de abril de 2009. Data da assinatura: 02/08/2022. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses,
a contar da data de 27 de agosto de 2021.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 9/2022

Espécie: Processo nº 23068.045424/2022-38. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES (CNPJ/MF nº 32.479.123/0001-43) e o Instituto Nacional da Mata
Atlântica/INMA (CNPJ/MF nº 10.898.596/0010-33). Objeto: Execução de perícia oficial em
saúde, com vista a garantir a implementação da política de atenção à saúde e segurança
do trabalho do servidor público federal, estabelecida pelo Decreto nº 6.833/2009. Data da
assinatura: 02/08/2022. Vigência: 48 meses a contar de 27/08/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO ACADÊMICA
UNIDADE AVANÇADA JOSÉ VERÍSSIMO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 153001

Nº Processo: 23069.154961/2022 . Objeto: Serviços profissionais para manutenção da
assistência médico hospitalar, laboratorial e ambulatorial Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Impossibilidade de concorrência Declaração de Inexigibilidade em 01/08/2022. CARLOS
AUGUSTO FERNANDES BETA. Diretor Administrativo. Ratificação em 01/08/2022.
MARCELINO CONTI DE SOUZA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 200.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.883.997/0001-26 ASSOCIACAO DE PROT A MATERNIDADE E A INF DE
ORIXIMINA .

(SIDEC - 02/08/2022) 153001-15227-2022NE999999

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Nº Processo: 23069.171162/2022-56.
Dispensa Nº 52/2022. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO.
Contratado: 03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao  Projeto Artemísia: Letramento Social e
Empreendedorismo Feminino no Cultivo de Ervas Medicinais e na Produção de
Sabonetes Artesanais. Custo operacional  R$ 24.000,00. Coordenadora: Dirlane de
Fatima do Carmo - SIAPE 1742297. Fiscal: Leonardo da Silva Hamacher  - SIAPE
3436132.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 26/07/2022 a
30/04/2023. Valor Total: R$ 300.000,00. Data de Assinatura: 26/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Nº Processo: 23069.173281/2022-43.
Dispensa Nº 54/2022. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO.
Contratado: 03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto "Política dos Terreiros": Análise de Perfis
das Violações de Direitos e das Mobilizações dos Povos Tradicionais para Construção de
Modos Colaborativos de Aministração de Conflitos. Custo operacional R$ 50.050,00.
Coordenador:   Ana Paula Mendes de Miranda -  siape 1692024.  Fiscal: Gisele Fonseca
Chagas - siape 2114861.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 02/08/2022 a
31/07/2023. Valor Total: R$ 500.000,00. Data de Assinatura: 02/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Número do Contrato: 72/2019.
Nº Processo: 23069.157745/2019-79.
Dispensa. Nº 79/2019. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO. Contratado:
03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A UF F.
Objeto: Acréscimo de valor. Vigência: 03/08/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 422.834,00. Data de Assinatura: 01/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/08/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069154551202217. Objeto: O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados sem dedicação
exclusiva de mão de obra para coleta, transporte e destinação final ambientalmente
adequada de lixo extraordinário do tipo resíduo sólido, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/08/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-
niteroi, - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00083-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 03/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIA PEREIRA LOPES
Pregoeira

(SIASGnet - 01/08/2022) 150182-15527-2022NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 33/2021.
Nº Processo: 23205.014069/2020-71.
Pregão. Nº 47/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
23.031.618/0001-14 - DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI. Objeto: A prorrogação de
vigência e o reajuste da contratação. Vigência: 18/08/2022 a 17/08/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 78.558,96. Data de Assinatura: 02/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 158517

Nº Processo: 2320515940202216. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando à
aquisição de consumíveis de zoologia e física para as áreas experimentais e laboratórios da
Universidade Federal da Fronteira Sul.. Total de Itens Licitados: 53. Edital: 03/08/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro,
Centro - Chapecó/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158517-5-00024-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 03/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/08/2022 às 09h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Na
hipótese de haver divergências entre as informações deste Extrato e as do Edital, deverão
ser consideradas as do Edital..

ANDREIA STALLBAUM KLUG
Pregoeira

(SIASGnet - 02/08/2022) 158517-26440-2022NE000117

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - UASG 158517

Nº Processo: 23205017948202217. Objeto: Contratação de empresa
especializada, em regime de empreitada por preço unitário, para a prestação de serviços
de plotagem, com fornecimento de equipamento, com manutenção e treinamento, e
tinteiro sob demanda, destinado ao atendimento das necessidades do curso de Arquitetura
e Urbanismo da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS. . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 03/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando
Machado, 108e - Centro, Centro - Chapecó/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158517-5-00029-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/08/2022
às 09h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Na hipótese de haver
divergências entre as informações deste Extrato e as do Edital, deverão ser consideradas as
do Edital..

GREICE PAULA HEINEN LEGRAMANTI
Pregoeira

(SIASGnet - 02/08/2022) 158517-26440-2022NE000117

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - UASG 158517

Nº Processo: 23205022663202206. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a realização de manutenção preventiva, corretiva e emergencial de grupos geradores de
energia elétrica, com fornecimento de peças e componentes necessários às substituições
programadas e eventual fornecimento nas substituições não programadas para os Campi
Chapecó e Passo Fundo da UFFS.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 03/08/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro, Centro -
Chapecó/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158517-5-00044-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 03/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/08/2022 às 09h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Na
hipótese de haver divergências entre as informações deste Extrato e as do Edital, deverão ser
consideradas as do Edital..

TOME COLETTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/08/2022) 158517-26440-2022NE000117

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alessandra.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-03T01:49:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




